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Aage Frandsen (SF): 
Det var dog en utrolig interesse, som Venstre 
og De Konservative udviser for lønmodtagernes 
rettigheder i en afskedigelsessituation. Det skal 
vi lægge os på sinde i fremtiden, når vi skal 
lave regler vedrørende lønmodtagerrettigheder 
i forbindelse med afskedigelse og de erstatnin- 
ger, der skal gives i den forbindelse. Noget af 
det er overenskomst, men noget af det er jo 
også lovgivningsmæssigt, så vi regner med at få 
Venstre og De Konservative med, når det drejer 
sig om at sikre lønmodtagerrettigheder i forbin- 
delse med afskedigelse. 

Det, som vi gav udtryk for i forbindelse med 
førstebehandlingen, var, at vi godt ville se på 
bundfradraget, men vi gav jo i den forbindelse 
tilslutning til det princip, at man betaler skat af 
en indkomst. Det, vi så fremhævede, var, at vi 
godt ville se på, om der var nogle urimelighe- 
der i den her forbindelse. 

Så kan jeg sige til både hr. Flemming Hansen 
og hr. Kristian Jensen, at vi jo selv fra SF's side 
under finanslovforhandlinger har spillet ud 
med, at man skulle sætte bundfradraget ned. 
Det har vi selv spillet ud med, og nu henviser 
de så til vort såkaldte bagland. Ja, nogle siger ét, 
men vi har i SF fremsat vores forslag, og det er 
godkendt alle de steder, hvor den slags ting 
skal godkendes hos os. Derfor står vi selvfølge- 
lig ved vore synspunkter, og jeg kan betro Ven- 
stre og De Konservative, at det, vi er nået frem 
til her, endda er lempeligere end det, vi selv har 
foreslået. Man må nu engang stå ved det, man 
mener, også selv om der er nogle, der kan være 
uenige i det. 

Men jeg skal altså nok være meget opmærk- 
som på, at Venstre og De Konservative er opta- 
get af, at lønmodtagernes rettigheder skal sik- 
res. Det gælder i forbindelse med, hvor lange 
afskedigelsesfrister, der skal være, og det gæl- 
der en række andre ting, som Venstre og De 
Konservative så må være optaget af, medmin- 
dre det her alene drejer sig om, at hver eneste 
gang der er et eller andet omkring skatteregler, 
så har man et princip om, at man skal betale så 
lidt i skat som overhovedet muligt. 

Der er ting, man kan klare via skattesystemet, 
men der er ting, som man skal klare ad anden 
vej, og det er det, vi er optaget af. Vi har altid 
været tilhængere af, at man i højere grad skulle 
betale skat af fratrædelsesgodtgørelser: Det har 
vi altid været tilhængere af. Det er ikke noget 
nyt. Det er ikke noget nyt, der optræder i den 
her forbindelse. Det gav jeg også udtryk for i 

forbindelse med første behandling, og vi har 
selv over for regeringen fremsat vore syns- 
punkter i forbindelse med finanslovforhandlin- 
gerne. 

Det her svarer til det, ja, det er endda lempe- 
ligere end det, vi selv har spillet ud med. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg kan simpelt hen ikke forstå, at hr. Aage 
Frandsen og SF vil vente til en senere lejlighed 
med at vise deres gode vilje over for fyrede løn- 
modtagere. Lejligheden ligger her jo lige nu. 
Den er lige for. Stem for det ændringsforslag, 
der er stillet, og vis, at der er en forskel. 

Hvis hr. Aage Frandsen mente, at bundfra- 
draget skulle have været 5.000 kr. i stedet for, så 
kan jeg da ikke forstå, at der ikke i betænk- 
ningsbidraget eller under nogen af behandlin- 
gerne hernede i salen er blevet stillet det æn- 
dringsforslag af SF. Det ændringsforslag mang- 
ler jo fuldstændig i lovbehandlingen. 

Med hensyn til, at Venstres skattepolitik bare 
skulle være, at man skulle betale så lidt som 
muligt: Vores skattepolitik er, at vi skal betale 
så lidt skat som muligt, men så forsvarligt, så 
retfærdigt som muligt, og eftersom de her er- 
statningsbeløb kommer ud som en engangsind- 
tægt i det progressive skattesystem, vi har i 
Danmark, vil det for nogle betyde, at de skal 
betale langt mere i skat, end hvis de havde fået 
det løbende. Det føler vi er uretfærdigt, og det 
synes vi SF skulle bakke op om. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Hansen (KF): 
Jeg håber, jeg har forstået hr. Aage Frandsen 
rigtigt, at han sagde, at overenskomsterne ikke 
var Folketingets bord. Det synes jeg jeg hørte 
som en indskudt bemærkning, og det er jeg da i 
hvert fald glad for. 

Så lægger hr. Aage Frandsen op til, at de bor- 
gerlige partier ikke interesserer sig for lønmod- 
tagernes rettigheder. Jamen hvad, er det da for 
noget sludder? Det har vi da altid gjort, og hvis 
vi ikke gør det, så synes jeg, hr. Aage Frandsen 
måske skulle prøve at se på alle de henvendel- 
ser, der er kommet om nøjagtig denne sag fra 
lønmodtagerorganisationer, fra Ledernes 
Hovedorganisation, fra Dansk Metal, fra Inge- 
niørforeningen, fra den kristelige fagbevægelse, 
alle de foreninger, som hr. Aage Frandsen 
normalt også meget gerne vil lytte til, ligesom 
vi andre vil. 


